PAGE
6

[image: image1.jpg]e

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	от
	30 января 2026 г.

	№
	           245-па

г. Анива
О внесении изменений в Положение

«О системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Отдел капитального строительства» Анивского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области от 30.12.2025 № 4607-па

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Сахалинской области от 27.01.2026 № 24, в целях совершенствования системы оплаты труда работников отдельных муниципальных учреждений муниципального образования Анивского муниципального округа Сахалинской области, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьей 11 Устава Анивского муниципального округа Сахалинской области, администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Положение «О системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Отдел капитального строительства» Анивского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области от 30.12.2025 № 4607-па (далее - Положение):

1.1. Приложения № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложения № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Утро Родины» и разместить на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра А.М. Старикова.

Мэр Анивского муниципального округа                                                       С.М. Швец

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению «О системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Отдел капитального
строительства» Анивского муниципального округа», утвержденному постановлением администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области
от 30.12.2025 года № 4607-па

ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)

работников муниципального бюджетного учреждения «Отдел капитального
строительства» Анивского муниципального округа Сахалинской области
	№№
пп
	Наименование должности (профессии)
	Оклад
(должностной

оклад)
в рублях

	1
	2
	3

 1.
	Руководитель учреждения -

высшее профессиональное образование и стаж работы на руководящих должностях не менее 5 лет
	26 494

	2.
	Заместитель руководителя -
высшее профессиональное образование и стаж работы на руководящих должностях не менее 5лет
	23 845

	3.
	Начальник отдела (юридического, проектно-сметного, технического заказчика, общего и др.) -

высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности (в соответствующей области) не менее 5 лет
	22 780

	4.
	Ведущий инженер –

высшее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности инженере II категории не менее 5 лет

	20 370

	5.
	Экономист I категории-

высшее экономическое образование и стаж работы в должности экономиста II категории не менее 3 лет
	16 351

	6.
	Инженер I категории -

высшее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности инженера II категории не менее 3 лет
	16 351

	7.
	Юрисконсульт I категории – высшее (юридическое) образование и стаж работы в должности юрисконсульта II категории не менее 3 лет
	16 351

	8.
	Экономист II категории -
высшее экономическое образование и стаж работы в должности экономиста или других должностях, замещаемых специалистами с высшим профессиональным образованием, не менее 3 лет
	15 549

	9.
	Инженер II категории -
высшее профессиональное (техническое или инженерно-экономическое) образование и стаж работы в должности юрисконсульта или других должностях, замещаемых специалистами с высшим профессиональным образованием, не менее 3 лет.
	15 549

	10.
	Юрисконсульт II категории – высшее (юридическое) образование и стаж работы в должности юрисконсульта II категории не менее 3 лет
	15 549

	11.
	Специалист по кадрам –

высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы
	14 744

	12
	Водитель автомобиля 4 квалификационного разряда

	13 191

	13
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания 2 квалификационного разряда

	13 000

	14
	Уборщик служебных помещений 1 квалификационного разряда
	12 905

__________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению «О системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Отдел капитального

строительства» Анивского муниципального округа», утвержденному постановлением администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области
от 30.12.2025 года № 4607-па

ПОВЫШАЮЩИЙ КОЭФФИЦИЕНТ ОСОБЕННОСТЕЙ РАБОТЫ

К ОКЛАДУ (ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ)

работников муниципального бюджетного учреждения «Отдел капитального строительства» Анивского муниципального округа Сахалинской области
	№№

пп

	Категории работников (наименование должностей)
	Размер
повышающего коэффициента

	1
	2
	3

	1.
	Работникам Учреждения, должности которых относятся к должностям:

- «Руководитель учреждения»;

- «Заместитель руководителя»
	2,50

1,99

	2.
	Работникам Учреждения, должности которых относятся к должностям «Начальник отдела (юридического, проектно-сметного, отдела технического заказчика, общего и др.)»
	1,93

	3
	Работникам Учреждения, должности которых относятся к должности
- «Ведущий инженер»
	2,12

	4.
	Работникам Учреждения, должности которых относятся к должностям:

- «Экономист I категории»;

- «Инженер I категории»;
- «Юрисконсульт I категории»
	2,01
2,46
2,01

	5.
	Работникам Учреждения, должности которых относятся к должностям:

 - «Экономист II категории»
	1,73

	6.
	Работникам Учреждения, должности которых относятся к должностям:

- «Специалист по кадрам»
	1,73

	7.
	Работникам Учреждения, должности которых относятся к должностям «Водитель автомобиля 4 квалификационного разряда»
	1,43

	8.
	Работникам Учреждения, должности которых относятся к должностям:

- «Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания 2 квалификационного разряда»;

- «Уборщик служебных помещений 1 квалификационного разряда»
	0,85
0,85